



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.222.309,28	2.489.314,41	2.489.314,41	2.740.769,76	2.740.769,76	2.106.085,55
RECEITAS DE CAPITAL	160.500,00	153.333,28	153.333,28	53.500,00	53.500,00	94.341,50
SUBTOTAL	8.382.809,28	2.642.647,69	2.642.647,69	2.794.269,76	2.794.269,76	2.200.427,05
(-) DEDUÇÕES	1.116.337,50	366.397,00	366.397,00	372.112,50	372.112,50	274.241,44
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	38.980,77	37.666,64	37.666,64	12.993,59	12.993,59	21.226,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	9.999,96	9.999,96	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.077.356,73	318.730,40	318.730,40	359.118,91	359.118,91	253.015,38
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.266.471,78	2.276.250,69	2.276.250,69	2.422.157,26	2.422.157,26	1.926.185,61

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	5.102.964,88	1.700.988,29	1.700.988,29	1.877.342,02	1.877.342,02	1.514.619,05	1.514.619,05	1.441.234,57	
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	1.000,00	111,31	111,31	88,51	88,51	206,00	
SUBTOTAL	5.099.964,88	1.699.988,29	1.699.988,29	1.877.230,71	1.877.230,71	1.514.530,54	1.514.530,54	1.441.028,57	
DESPESAS DE CAPITAL	1.877.035,12	625.678,37	625.678,37	306.675,09	306.675,09	245.052,75	245.052,75	210.909,13	
(-) Deduções	102.000,00	34.000,00	34.000,00	91.328,57	91.328,57	42.506,92	42.506,92	31.753,74	
Amortização de Dívida	102.000,00	34.000,00	34.000,00	91.328,57	91.328,57	42.506,92	42.506,92	31.753,74	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.875.000,00	2.291.666,67	2.291.666,67	2.092.577,23	2.092.577,23	1.717.076,37	1.717.076,37	1.620.183,96	
RESULTADO	-5.797.643,27	-1.972.936,27	-1.972.936,27	-1.733.458,32	-1.733.458,32	-1.357.957,46	-1.357.957,46	-1.367.168,58	
RESULTADO	391.471,78	-15.415,98	-15.415,98	329.580,03	329.580,03	705.080,89	705.080,89	306.001,65	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	936.668,45	936.668,45	894.161,53	-42.506,92	-42.506,92
(-) Disponibilidade de Caixa	186.673,52	186.673,52	814.308,33	627.634,81	627.634,81
(-) Aplicações Financeiras	742.392,23	742.392,23	675.682,89	-66.709,34	-66.709,34
(-) Demais Ativos Financeiros	2.872,04	2.872,04	2.657,90	-214,14	-214,14
(+) Restos a Pagar Processados	250.189,83	250.189,83	8.701,18	-241.488,65	-241.488,65
II - Dívida Consolidada Líquida	254.920,49	254.920,49	-589.786,41	-844.706,90	-844.706,90
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	254.920,49	254.920,49	-589.786,41	-844.706,90	-844.706,90